CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2011Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258260

PORTARIA: 121
Objetivo: CONDUZIR A EQUIPE TECNICA DESTE 5º CRS PARA
REALIZAREM VISITA TECNICA EM CONJUNTO COM A VISA
MUNICIPAL NAS INDUSTRIAS DE BENEFICIAMENTO DE PALMITO
EM CONSERVA, INDUSTRIA DE ENVASE DE AGUA MINERAL E
INDUSTRIA DE ENVASE DE AGUA ACONDICIONADAS DE SAIS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARA/PA - Brasil
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil
ULIANOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58530102/JOAO CARLOS RIBEIRO FIDELIS (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 20/07/2011 a 22/07/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258257

PORTARIA: 120
Objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA EM CONJUNTO COM A VISA
MUNICIPAL NAS INDUSTRIAS DE BENEFICIAMENTO DE PALMITO
EM CONSERVA, INDUSTRIA DE ENVASE DE AGUA MINERAL E
INDUSTRIA DE ENVASE DE AGUA ADICIONADAS DE SAIS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARA/PA - Brasil
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil
ULIANOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572344501/ANDREA OLIVEIRA DUTRA (NUTRICIONISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 20/07/2011 a 22/07/2011
571973331/DEUZENIR AIRES DA SILVA (NUTRICIONISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 20/07/2011 a 22/07/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258159

PORTARIA: 119
Objetivo: PARTICIPAR COMO PALESTRANTE NA II PLENARIA
MUNICIPAL DE SAUDE.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
IRIRUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32404902/CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 19/07/2011 a 19/07/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258181

7ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17

RESUMO DE PORTARIA DE DESIGNAR
PORTARIA Nº 029 DE 14/07/2011

O Diretor da 7ª RPS no uso de suas atribuições legais...
Resolve :
Designar a servidora  ANDREA REGINA DA COSTA COELHO
Cargo – Comissionado ( Assistente de Direção),   Matrícula nº 5886648-1

Para responder pela Chefia da Divisão Administrativa Financeira
da 7ª RPS,
sem ônus para a Administração Pública..
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Belém, 15 de Julho de 2011.
VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA
Diretor da 7ª RPS / SES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258396

PORTARIA: 360
Objetivo: ORIENTAR ACERCA DA PREVENÇÃO DAS DST/AIDS,
HIPERTENÇÃO ARTERIAL, CANCER DE PELE E ALERTAR SOBRE O
RISCO DE USO DE DROGAS LÍCITAS E ILÍCITAS; DISTRIBUIÇÃO
DE PRESERVATIVOSE FOLDRS EDUCATIVOS NO FESTIVAL DO
CAMARÃO EM AFUÁ E NO FESTIVAL DO VAQUEIRO EM CHAVES.
Fundamento Legal: DECRETO 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUÁ E CHAVÉS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194868/CLEYTON ANDERSON SIQUEIRA MOTA (AG.
ADMINISTRATIVO) / 12.5 diárias (Completa) / de 20/07/2011
a 01/08/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258410

PORTARIA: 359
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ADRIANA DUARTE CUNHA                  AG. ADMINISTRATIVO
54191342
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10301118626110000    0103000000          339033              1.000,00
Observação: PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE PASSAGEM E
LOCOMOÇÃO
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258206

PORTARIA: 195/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO PARA IMPLANTAÇÃO DO
SAMU 192 NO ARQUIPÉLAGO DO MARAJÓ.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL: 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
3224406/ÂNGELA CLÉA QUEIROZ IKETANI (DIRETORA) / 3.0
diárias (Completa) / de 20/07/2011 a 22/07/2011<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258211

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 253226
PORTARIA: 168/2011

Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NAS UNIDADES
DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DEMAIS SETORES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PORTEL.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL:5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
0012010/JANE MARIA DOS PASSOS DIAS (AGENTE DE
VIGILÂNCIA SANITARIA) / 4.5 diárias (Completa) / de
11/07/2011 a 15/07/2011<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258171

PORTARIA: 197/2011
Objetivo: CONDUZIR VIATURA OFICIAL COM SERVIDORA QUE
FARÁ LEVANTAMENTO DE MATERIAL PERMANENTE A PEDIDO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO.
Fundamento Legal: LEI 5.810 ART 145.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51435351/PEDRO DA SILVA SANTOS (MOTORISTA) / 3.5 diárias
(Completa) / de 09/07/2011 a 22/07/2011<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258174

PORTARIA: 196/2011
Objetivo: FAZER LEVANTAMENTO DE MATERIAL PERMANENTE A
PEDIDO DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
Fundamento Legal: LEI 5.810 ART 145.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572161681/LEIVA SILVA DE SOUZA (AGENTE DE ARTES
PRÁTICAS) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/07/2011 a
22/07/2011<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258393

PORTARIA: 355/15.07.11
Objetivo: transportar medicamentos e hipoclorito de sódio
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Cumaru do Norte, Rio Maria e Floresta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505600/José Ivanaldo Sales da Silva (Agente de Saúde Pública) /
4.5 diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 08/07/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258200

PORTARIA: 144 DE 18.07
Objetivo: ACOMPANHAR A EQUIPE TÉCNICA DA COORDENAÇÃO
ESTADUAL SAÚDE DA FAMÍLIA NA AVERIGUAÇÃO DE
IRREGULARIDADES NA ATENÇÃO BÁSICA SAÚDE DA FAMÍLIA
CONSTATADAS PELO CGU E REALIZAR CERTIFICAÇÃO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):